
 

Baden 

Baden är ett av Tysklands större vinregioner med sina 15 800 ha. Lika stort som franska Alsace men 

kanske inte lika välkänt. Området sträcker sig nära 500 km i nord-syd 

med början norr om Heidelberg och sin sydligaste punkt vid Bodensee. 

Baden är också det varmaste distriktet i Tyskland och dess mest kända 

del, Kaiserstuhl ses som Tysklands varmaste vinodlingsområde.  

Det som kännetecknar Baden som region är det röda vinet. Må vara att 

Spätburgunder är än mer dominant i Ahr men när man pratar om Pinot 

Noir (Spätburgunder) så ses Baden som den region där man kommer 

närmast idealet, Bourgogne. Kaiserstuhl med sin värme och 

vulkanjordmån ger en unik kvalitet. Klimatet blir på många ställen allt för varmt för att ge bra Riesling 

Badens Distrikt 

Baden med sin utsträckning på över ca 500 km får en mångfald av klimat och jordmåner som över tid 

skapat olika fokus vad gäller druvor och vinkultur. Utifrån det 

så kan man förstå att regionen är uppdelad i nio distrikt. 

• Tauberfranken    X 

• Badischer Bergstrasse  X 

• Kreichgau   X 

• Ortenau   X 

• Breichgau   X 

• Kaiserstuhl   X 

• Tuniberg   X 

• Markgräferland   X 

• Bodensee   X 

 

 

 

Tillsammans utgör dom Tysklands varmaste region. Värmen och närheten till 

Frankrike gör att i Regionen dominerar Burgunder-druvorna. Undantag finns 

dock. Distrikten beskrivs nedan mycket kortfattat.  

Klimat och jordmån 

Tauberfranken 

 

 



Som namnet antyder så ligger området nära Frankens västra gräns. Ett område 

som har granitjordmån som ger bra Spätburgunder. I området hittar man också 

fickor av musselkalk som passar till Riesling. Det nordöstliga läget ger ett mer 

kontinentalt klimat med svalare vår och torr, het sommar.  

Badischer Bergstrasse 

Med en blandad jordmån som ibland är bördig lössjord för att övergå till granit 

och porfyrbaserad blir också druvvalen flera. Spätburgunder trivs på de 

granitbaserade jordarna samtidigt som Riesling blir kvalitetsdruva på den gröna 

sidan. Heidelberg räknas som centra. Weingut Seeger i Leimen gör helt 

utmärkta Spätburgunder viner.  

Kreichgau 

Ett område med fickor av musselkalk. Stora variationer i jordmån ger en 

mångfald av druvor utan något uttalat fokus   

Ortenau 

Ortenau med fina syd/sydväst sluttningar och även här fickor av musselkalk blir 

Badens centrum för Riesling. Schloss Neuweier är en producent med 80% 

Riesling på sina arealer. Unikt för Baden. Andreas Laible räknas som den 

ledande producenten av Rieslingviner i Baden  

Breichgau 

Ytterligare ett område av blandad karaktär utan allt för tydlig karaktär.

  

Kaiserstuhl  

Kaiserstuhl tillsammans med Tuniberg är det område som bär Badens profil. 

Varmast i Baden med flödet av medelhavsluft genom Belfort-passet och skydd 

både från Vogeserna och Schwartzwald. Till detta kommer vulkanjordar. En 

lång kultur av vinodling har skapat terrasser med utmärkta odlingsförhållanden. 

Av de 22 bästa producenterna baserat på Vinums klassificering (2020) är 11 

från detta område. 

Tuniberg 

Se Kaiserstuhl ovan.  

Markgräferland 



När vi närmar oss Schweiz, fortsätter värmen. Jordmånen blir mer ”normal” 

med mångfald innehållande löss, musselkalk och granit beroende på var vi är. 

Utmärkande är inflytandet från Schweiz och att man i detta område odlar 

relativt mycket Gutdel. En gammal tysk druva som är på väg att försvinna. 

Bodensee 

Ett unikt litet område nere vid Bodensjön. Viner som i huvudsak produceras för 

att förbrukas på plats. 

Sammantaget så är Baden Tysklands soligaste (1700 soltimmar), varmaste (11 

grader snitt- temperatur) vinodlingsregion och även den enda av Tysklands 

regioner som är klassad som Klimatzon B enligt EU. 

 

Druvor 

Baden är helt klart fokuserade på vad som i Tyskland kallas Burgunder-druvor: 

Spätburgunder (Pinot Noir), Grauburgunder (Pinot 

Gris) och Weissburgunder (Pinot Blanc). 

Tillsammans utgör dom nära 60% av druvorna. Till 

det kommer att i Baden odlas mycket 

Chardonnay. Många av de högt rankade odlarna 

har en tydlig andel Chardonnay. Något som åter 

bekräftar inflytandet av Bourgogne. 

Tabellen ger en överblick av druvmixen i Baden 

och det tål att notera att även här har Müller-Thurgau en betydande volym. 

Weingut Schlör i Tauberfranken lär göra en av de bästa i Tyskland. 

Ytterligare en druva, unik för Tyskland, är Schwartsreiesling (Pinot Menuier). 

Även här är Weingut Schlör ett utmärkt exempel. 

Vinfält 

Baden har med sin stora areal ett stort antal utmärkta vinfält. VDP har satt 46 

av de 306 unika vinfälten som Grosse Lage. Tillsammans täcker dom ca 450 ha. 

(VDP har 20 medlemmar i Baden) 

Jag har valt Vinums lista på utmärkta fält att bli basen för min sammanställning. 

Till det har jag lagt VDP´s information 

 



 

Detta får ses som en absolut ”short list” för vinfält i Baden men den ger 

samtidigt en överblick. Noterbart är att på samtliga fält odlas Burgunder-druvor 

och notera även den höga andelen Chardonnay. På bra lägen i Baden görs 

utmärkt Chardonnay ibland i Chablis-stil men även med fatlagring enligt modell 

Cote Beaune. (I bilaga finns korsreferens mellan fält och odlare) 

 

 

 

Odlare 

På samma sätt som med fälten har Vinums värdering av producenter bli basen 

för min lista. Till Vinums topproducenter kommer några större odlare/kollektiv 

med stort inflytande i regionen. 

VINBÖNDER/PRODUCENTER BADEN 

Ort Weingut Betyg Kontakt 

Malterdingen Huber ☼☼☼☼

☼ 

http://www.weingut-huber.com/index.php 

Ihringen Dr Heger ☼☼☼☼

+ 

https://www.heger-weine.de/en/ 

Burkheim Bercher ☼☼☼☼ https://www.weingutbercher.de/ 

Oberbergen Franz Keller ☼☼☼☼ https://www.franz-keller.de/ 

Durbach Andreas Laible** ☼☼☼☼ https://www.andreas-laible.com/ 

Oberrothweil Salwey ☼☼☼☼ https://www.salwey.de/home.html 

Endingen R&C Schneider ☼☼☼☼ http://www.weingutschneider.com/  

Bad Krozingen Fritz Wassmer ☼☼☼☼ https://www.weingutfritzwassmer.de/ 
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Bad Krozingen Martin Wassmer ☼☼☼☼ https://www.weingut-
wassmer.de/en/contact/ 

Lahr Wöhrle ☼☼☼☼ https://woehrle-wein.de/ 

Efringen-Kirchen Ziereisen ☼☼☼☼ http://www.weingut-ziereisen.de/ 

Vogtsburg Hermann ☼☼☼+ https://www.weingut-hermann.de/ 

Bischoffingen Johner ☼☼☼+ http://www.johner.de/ 

Endingen Knab ☼☼☼+ https://www.knabweingut.de/  

Bickensohl Holger Koch ☼☼☼+ http://www.weingut-holger-koch.de/ 

Achkarren Michel ☼☼☼+ https://www.weingutmichel.com/  

Baden-Baden Schloss Neuweier ☼☼☼+ http://schloss-neuweier.de/ 

Reicholzheim Schlör ☼☼☼+ https://weingut-schloer.de/ 

Leimen Seeger ☼☼☼+ http://www.seegerweingut.de/  

Meersburg Markgraf von 
Baden* 

☼☼☼ https://www.markgraf-von-
baden.de/weingut/ 

Östringen-
Tiefenbach 

Burg Ravensburg ☼☼☼ http://www.weingut-burg-
ravensburg.de/de 

Freiburg Staatsweingut 
Freiburg 

☼☼+ https://staatsweingut-freiburg.de/  

 

Av de 22 vinbönderna har 18 stycken Spätburgunder som dominant druva i sin 

verksamhet. De absoluta topparna ligger alla i Kaiserstuhl.  

Värda att lyfta fram lite extra är:  

Andreas Laible i Durbach som är regionens stjärna när det gäller Riesling. 

Vill man äta gott samtidigt som man provar områdets bästa viner så skall man 

besöka Franz Keller med sitt Hotell/Restaurang Schwartzer Adler eller Schloss 

Neuweiler med sin stjärnkrog.  

Michel betraktas som prisvärd när det gäller Spätburgunder och andra som ses 

som prisvärda Bercher för sina basviner på Grau-och Weiss-burgunder, 

familjefirman Hermann och Wöhrle. (Wörle ses som ”lärjunge” till Hans-Günter 

Schwarz, en legendarisk vinmakare som arbetat för Müller-Catoir) 

Unika vinbönder, individualisterna, är Ziereisen som när han inte fick sina 

ofiltrerade viner godkända som kvalitetsvin vid provningen, valde att sälja alla 

sina viner som Landwein. Även Johner tål att nämna. En av föregångarna när 

det gäller användandet av barriquer i vinproduktionen. Han väljer att arbeta 

helt utan angivelse av vinfält.  
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I Bilagor finns lite mer information kring Vinbönder och även en korsreferens 

vinbonde/vinfält 

På Systembolaget 

På systembolaget finns ett 10-tal positioner representerande Baden. Av de 

vinbönder som finns med ovan hittar vi Ziereisen och Schloss Neuweier. Schloss 

Neuweier med Riesling och ett något mer spännande utbud från Ziereisen med 

Gutdel och Spätburgunder. 

 

  



 



 


